Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo se identifica, com fundamento no
Regimento Interno desta Casa, apresenta à Mesa Diretora a
seguinte INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

OBJETO: Construção de vestiário no campo de futebol da
comunidade de Santa Clara.

O campo de futebol de Santa Clara é um importante espaço
de lazer, esporte e integração social para os moradores da
comunidade e região.

Atualmente, o local carece de infraestrutura básica,
especialmente de vestiários, o que prejudica as condições
de uso adequado pelos atletas e equipes que participam de
atividades esportivas no campo.

A construção de um vestiário oferecerá melhores condições
de higiene, conforto e privacidade aos usuários do campo.

A obra incentivará a prática esportiva, contribuindo para a
saúde, bem-estar e interação social da comunidade local.

A iniciativa também possibilitará a realização de eventos
esportivos de maior porte, promovendo a visibilidade da
comunidade e o fortalecimento do esporte amador no
município.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Recomenda-se que o projeto contemple vestiários
equipados com sanitários, chuveiros e áreas de troca,
atendendo às necessidades básicas dos atletas e
garantindo acessibilidade.

A obra poderá ser realizada por meio de recursos próprios
do município ou por meio de parcerias e convênios com
órgãos estaduais e federais.

REQUERIMENTO:

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo que adote
as providências cabíveis para a elaboração e execução do
projeto de construção do vestiário no campo de futebol de
Santa Clara, promovendo assim melhorias na infraestrutura
esportiva do município e valorizando o esporte como
instrumento de desenvolvimento social.

Ibatiba/ES, 18 de janeiro de 2025.

VictorWillian
Vereador

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003900340031003A005000

Assinado eletronicamente por BRUNA KARLA RODRIGUES FOLLI em 05/02/2025 17:31

Checksum: 39C70F7173BADBCD144265D457E7923FE8CFA864162A861DDE17358C6FF070E8